
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  497 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI AL SOSTEGNO DEL MANTENIMENTO 
DELL'ABITAZIONE IN LOCAZIONE, CON FONDI MOROSITA' 
INCOLPEVOLE, AGLI AVENTI DIRITTO. -

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/08/2024

 496

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO02/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 497 DEL 02/08/2024 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AL 

SOSTEGNO DEL MANTENIMENTO DELL'ABITAZIONE IN LOCAZIONE, 

CON FONDI MOROSITA' INCOLPEVOLE, AGLI AVENTI DIRITTO. - 

 

RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 

RICHIAMATE:  
- la D.G.R. di Regione Lombardia n. 3008/2020 “Sostegno al mantenimento dell’alloggio in 

locazione anche a seguito delle difficoltà economiche derivanti dalla emergenza sanitaria COVID 

19”;  

- la D.G.R. di Regione Lombardia n. 2974/2020 “Fondo inquilini morosi incolpevoli: riparto risorse  

2019 e riprogrammazione risorse residue anche a seguito dell’emergenza sanitaria in atto COVID-

19”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 19.05.2020, con la quale si provvedeva a 

valorizzare delle risorse residue del Fondo Inquilini Morosi incolpevoli a seguito dell’emergenza 

sanitaria in atto da COVID-19 ai sensi della D.G.R. 2974/2020;  

 

VISTO l’Avviso pubblico indetto dall’Ufficio di Piano di Legnano, per l’assegnazione di contributi 

al sostegno del mantenimento dell’abitazione in locazione, previsto dalla suddetta D.G.R.”  

 

DATO ATTO che i contributi sono finalizzati alla copertura del canone di locazione (esclusi oneri  

accessori) per un massimo di tre mensilità e comunque non oltre € 1.500,00 ad alloggio/contratto 

come previsto nell’Avviso pubblico;  

 

CONSIDERATO che per il predetto Avviso pubblico, indetto dall’Ufficio di Piano del Legnanese 

alla chiusura del Bando, risultano, per il Comune di Busto Garolfo, non finanziate n. 17 domande 

per un importo complessivo di € 27.646,67;  

 

CONSIDERATO come previsto dall’allegato B “linee guida per l’utilizzo dei residui degli anni 

2014- 2018 del Fondo Inquilini Morosi Incolpevoli”, i Comuni possono decidere di utilizzare le 

risorse residue per una nuova misura sulla locazione che prevede l’erogazione di un contributo al 

proprietario a copertura dei canoni di locazione secondo i criteri indicati in deliberazione, per 

sostenere l’emergenza abitativa in seguito al COVID 19;  

 

VISTA la D.G.R. 1001/2023 che permette di utilizzare le risorse residue relative al Fondo inquilini  

morosi incolpevoli per finalità del fondo di locazione;  

 

DATO ATTO che i contributi concessi ai beneficiari verranno erogati ai proprietari degli immobili 

a copertura dei canoni di locazione non versati o da versare;  

 

PRESO ATTO che con Determinazione n. 421 del 03.07.2024, si è provveduto ad erogare 

contributi per 13 aventi diritto, per una somma complessiva finanziabile di € 12.940,00;  

 

ATTESO che il Comune di Busto Garolfo dispone di fondi residui relativi alla misura della 

morosità incolpevole anni 2016, 2017 e 2018 al capitolo 10457/138; 

 

CONSIDERATO che i restanti beneficiari delle domande “Ammesse e non finanziate” relativi al 

suddetto Avviso, sono stati ricontattati al fine di implementare la domanda già consegnata, facendo 



DETERMINAZIONE N. 497 DEL 02/08/2024 

 

 

richiesta direttamente al Comune di Busto Garolfo, riconsegnando la modulistica richiesta per una 

somma complessiva finanziabile di € 8.766,67; 

  

CONSIDERATO che gli aventi diritto sono stati codificati per questioni di privacy e che l’elenco è  

archiviato agli atti dell’Ufficio; 

 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione di contributi per le suddette istanze per un importo  

complessivo pari ad € 8.766,67, ai beneficiari di seguito elencati e indicati nel prospetto agli atti 

dell’Area Promozione alla Persona:  

 

ID  Contributo 

A14 1.500,00 € 

A15 1.266,67 € 

A16 1.500,00 € 

A17 1.500,00 € 

A18 1.500,00 € 

A19 1.500,00 € 

 

 

ATTESO che si deve procedere alla rendicontazione a Regione Lombardia circa l’utilizzo delle 

risorse residue regionali derivanti dalla D.G.R. “Fondo Morosità incolpevole”;  

 

RICHIAMATI  

 

- gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali “; 

 

 - il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

- il Decreto Sindacale n. 10 del 26.07.2024, con cui si individuava la Dott.ssa Marinella Zambrano 

quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/26 e relativi allegati;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 06.03.2024, con cui è stato approvato il 

DUP 2024-2026;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024, con la quale è stato approvato il 

PEG 2024;  

 

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

 



DETERMINAZIONE N. 497 DEL 02/08/2024 

 

 

1. Di individuare gli aventi diritto al contributo, di seguito elencati ed indicati in un prospetto 

presente agli atti dell’Area Promozione alla Persona, per una somma complessiva di € 

8.766,67, destinata a copertura di tre mensilità: 

 

ID  Contributo 

A14 1.500,00 € 

A15 1.266,67 € 

A16 1.500,00 € 

A17 1.500,00 € 

A18 1.500,00 € 

A19 1.500,00 € 

 

  

2. Di imputare la spesa di € 8.766,67 al CAP. 10457/318 gestione residui 2018 (DT 724/2018);  

 

3. Di dare atto che, il predetto contributo complessivo pari ad € 8.766,67 verrà liquidato 

direttamente ai proprietari, di cui al contratto di locazione; 

 

4.  Di dare atto che i proprietari dell’alloggio hanno dato formale consenso all’attuazione della 

misura e fornito l’IBAN per il bonifico del contributo;  

 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta 

divenuto esecutivo;  

 

LIQUIDA  

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D. lgs 267/2000, agli aventi diritto, come 

indicato nel prospetto, presente agli atti di questo ufficio, il contributo complessivo di € 8.766,67 

con quietanza di pagamento direttamente a favore dei proprietari, mediante bonifico bancario agli 

estremi indicati dall’ufficio competente.  

 

 

Busto Garolfo, 29 luglio 2024 

 

 

La Responsabile dell’area Promozione della Persona  

Dott.ssa Marinella Zambrano 


		2024-08-02T08:17:08+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




